B o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca,PB – 10 DE SETEMBRO DE 2020          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

IPSER
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP – 032/2020

O Diretor do INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA
SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e
de acordo com o Processo nº 001/2020.

RESOLVE,

ART. 1°- CONCEDER
APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM
PROVENTOS INTEGRAIS à servidora
MARIA GORETTI TEOFILO DA SILVA,
professora, com matrícula sob n° 00815-0,
lotada na Secretaria de Educação, de acordo
com o disposto no Art. 6º, incisos I, II, III,
IV da EC 41/03, c/c o §5º do art. 40 da
CF/88; art. 67 da Lei Federal n°
11.301/2006 e o art. 30, incisos I a III,
§1° a 2° da Lei Municipal nº 091/2009.

Art. 2° - Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Registre-se, publique-

se.

Lagoa Seca/PB, 08 de setembro de 2020.

PEDRO JÁCOME DE MOURA

DIRETOR DO IPSER

IPSER
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP – 033/2020

O Diretor do INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA
SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e
de acordo com o Processo nº 007/2020.

RESOLVE,

ART. 1°- CONCEDER
APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM
PROVENTOS INTEGRAIS à servidora
ROSENILDA BARBOSA DE SIQUEIRA,
professora, com matrícula sob n° 00359-0,
lotada na Secretaria de Educação, de acordo
com o disposto no Art. 6º, incisos I, II, III,
IV da EC 41/03, c/c o §5º do art. 40 da
CF/88; art. 67 da Lei Federal n°
11.301/2006 e o art. 30, incisos I a III,
§1° a 2° da Lei Municipal nº 091/2009.

Art. 2° - Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Registre-se, publique-

se.

Lagoa Seca/PB, 08 de setembro de 2020.

PEDRO JÁCOME DE MOURA

DIRETOR DO IPSER

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ão  Ex tr aord inár i a d e 1 0 DE SET EMBR O DE 2 0 20 .

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

2

IPSER
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE LAGOA SECA
CNPJ: 41.137.753/0001-20

PORTARIA AP – 034/2020

O Diretor do INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LAGOA
SECA – IPSER, no uso de suas atribuições e
de acordo com o Processo nº 008/2020.

RESOLVE,

ART. 1°- CONCEDER
APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR
IDADE COM PROVENTOS
PROPORCIONAIS AO TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO ao servidor CICERO
MANUEL DA SILVA, Agente de Limpeza
Urbano, com matrícula sob n° 00998-9, lotado
na Secretaria de Administração, de acordo
com o disposto no Art. 40, § 1º, III, alínea
“b” da Constituição Federal com redação
dada pela Emenda Constitucional 41/03
c/c Art. 1° da Lei 10.887/04 c/c Art. 31
da Lei Municipal N° 091/2009.

Art. 2° - Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação,

Art. 3° - Registre-se, publique-
se.

Lagoa Seca/PB, 10 de setembro de 2020.

PEDRO JÁCOME DE MOURA
DIRETOR DO IPSER

B o l e t i m  O f i c i a l  -  E diç ão  Ex tr aord inár i a d e 1 0 DE SET EMBR O DE 2 0 20 .

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

3

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

REVOGAÇÃO - Pregão Presencial nº 00028/2020

Com base nos elementos constantes do processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Presencial nº 00028/2020, que
objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
PARA ACADEMIA EM SAÚDE, CAIXAS
COLETORAS E OUTROS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE;
REVOGO o correspondente procedimento licitatório.
Justificativa: Razões de interesse público.

Lagoa Seca - PB, 10 de Setembro de 2020.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

LICITAÇÕES & EXTRATOS